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Nr 1051
Av herrar Ståhl och Antby, i anledning av <KungI. Maj:ts propo

sition nr 55, angående fortsatt valutareglering.

(Lika lydande med motion nr 812 i Första kammaren)

I proposition nr 55 föreslås förordnande om fortsatt valutareglering 
för tiden den 1 juli 1968—den 30 juni 1969. Samtidigt framlägges för riks
dagens yttrande förslag till bestämmelse om fortsatt giltighet av valuta
förordningen under samma tid.

Förslaget härrör från riksbanksfullmäktige, där emellertid två ledamö
ter, herrar Dahlén och Burenstam Linder, reserverat sig mot fullmäktiges 
beslut. Reservanterna anser att den frigörelse av världshandeln som efter
strävas t. ex. genom en europeisk marknadsintegration och Kennedyrondens 
tullsänkningar i görlig mån bör fullföljas även på betalningarnas och kapi
talöverföringarnas områden. De förordar därför att en översyn av valuta
lagstiftningen snarast företas i syfte att uppnå en liberalisering.

När fjolårets riksdag behandlade ett motsvarande förslag om fortsatt 
valutareglering framfördes motionsvis från vårt håll uppfattningen att 
starka skäl talar för en väsentlig uppmjukning av valutaregleringen med 
sikte på en fullständig avveckling längre fram av regleringen. Vi anser att 
de argument som då anfördes har samma giltighet i dag. Det kan med fog 
ifrågasättas om vi är betjänta av en reglering som i sitt nuvarande skick 
alltjämt är vidsträckt i formen men endast tillämpas i rätt begränsad ut
sträckning. Prövningsförfarandet innebär ofta ett onödigt krångel. Osäker
heten om vilka kapitaltransaktioner över gränserna som kommer att till
låtas försvårar en långsiktig planering och rationellt utnyttjande av finansie
ringsmöjligheterna i utlandet.

Som riksbanksfullmäktiges reservanter påpekar talar också den liberali
sering av utrikeshandeln som pågår eller aktualiseras i olika sammanhang 
och former för en väsentlig uppmjukning och förenkling av valutareglering
en. I den av handelsdepartementet utgivna skriften »Sverige och EEC» 
framhålles bl. a. att EEC:s liberalisering inte kan förenas med det princi
piella förbud mot värdepappershandeln över gränserna som valutaregle
ringen innebär. Skriften konkluderar i fråga om kapitalrörelserna: Önske
målen om skydd mot snabba spekulativa kapitalrörelser tillgodoses bäst 
genom en nära anknytning av kapitalliberaliseringen till den uppnådda 
graden av ekonomisk-politisk samordning.
Bihang till riksdagens protokoll 1968. 4 samt. AV 1051—1064



2 Motioner i Andra kammaren, nr 1051—1052 år 1968

Med stöd av det ovan anförda hemställer vi,
att riksdagen vid sin behandling av proposition nr 55 an

gående fortsatt valutareglering måtte i skrivelse till Kungl. 
Maj :t hemställa om åtgärder för en väsentlig uppmjukning 
av de valutareglerande författningarna och deras tillämp
ning i syfte att, efter särskild utredning, avveckla valuta
regleringen.

Stockholm den 2 april 1968

Manne Ståhl (fp) Sven Antby (fp)

Nr 1052
Av fru Sundberg och herr Nilsson i Bästekille, i anledning av 

Kungl. Maj:ts proposition nr 57, med förslag till lag 
om ändrad lydelse av 19 § kommunalskattelagen den 
28 september 1928 (nr 370), in. in.

(Lika lydande med motion nr 814 i Första kammaren)

Stockholm den 2 april 1968

Jöns Nilsson (h)Ingrid Sundberg (h)
i Bästekille


